

Protokół Nr I/2014
z I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Lubomino
z dnia 28 listopada 2014r.

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie.
Początek obrad o godz.: 10:00 – zakończenie 11:25

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Radnych obecnych - 15 radnych

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Ad.1 Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Sesję otworzył Najstarszy wiekiem Radny – Senior Pan Zenon Sznek. Przywitał wszystkich przybyłych gości w tym Pana Jana Krunis Prezesa Zarządu Powiatowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Lidzbarku Warmińskim, Wójta Gminy Lubomino- Pana Andrzeja Mazura oraz przybyłych radnych.

Następnie poinformował, że w Gminie Lubomino ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co oznacza, iż po złożeniu ślubowania przez wszystkich obecnych radnych rada gminy będzie władna podejmować prawomocne uchwały.

Ad.2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Ad.3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenie o wyborze.

Ilona Basałygo – pracownik UG jako Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lubominie wręczyła radnym oraz Wójtowi Gminy Lubomino zaświadczenia o wyborze.

Ad.4. Złożenie ślubowania przez radnych.

Zenon Sznek – Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie a następnie odczytał rotę ślubowania:

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Odczytywani kolejno radni przez najmłodszego wiekiem radnego Jarosława Łosiewicza powtarzali słowa „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Zenon Sznek – Radny Senior powiadomił, że radni którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnych.

Ad.5. Złożenie ślubowania przez Wójta.

Zenon Sznek – Radny Senior odczytał rotę ślubowania:

„ Obejmując urząd Wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzone mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”

Po odczytaniu roty Pan Wójt Andrzej Mazur powiedział „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie głos zabrał Pan Jan Krunis – Prezes Zarządu Powiatowego Związku Kombatantów i Byłych Więźni Politycznych w Lidzbarku Warmińskim, który odznaczył Wójta Gminy Lubomino najwyższym odznaczeniem związku za wybitne zasługi dla związku.

Ad.7. Wybór Przewodniczącego Rady.

Zenon Sznek – Radny Senior poprosił o zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lubomino.

Radny Józef Jurkiewicz zgłosił Radnego Pawła Miąsko. Kandydat wyraził zgodę.

Radny Stanisław Sienkiewicz zgłosił Radnego Leszka Migryt. Kandydat nie wyraził zgody.

Jednogłośnie przegłosowano zamknięcie listy kandydatów

Zenon Sznek – Radny Senior poprosił o zgłoszenie trzech kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Poinformował, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego Rady.

Radny Józef Jurkiewicz zgłosił Radną Elżbietę Stachura – Możejko. Kandydatka wyraziła zgodę.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko zgłosiła Radną Małgorzatę Szpyrka. Kandydatka nie wyraziła zgody.

Radna Małgorzata Szpyrka zgłosiła Radnego Józefa Karpińskiego. Kandydat wyraził zgodę.

Radny Jan Sikora zgłosił Radnego Eugeniusz Dembowski. Kandydat wyraził zgodę.

Wszyscy jednogłośnie byli za przyjęciem poszczególnych członków zgłoszonych do Komisji Skrutacyjnej.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej ze swojego składu na Przewodniczącego Komisji wybrali Radną Elżbietę Stachura – Możejko.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania Radny Senior ogłosił przerwę, w trakcie której Komisja Skrutacyjna policzyła głosy.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Elżbieta Stachura – Możejko odczytała protokół, przedstawiając wyniki głosowania.

Protokół wraz z kartami głosowania stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Na Przewodniczącego Rady 12 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” wybrano Radnego Pawła Miąsko. / 1 głos nieważny/.

Radny Paweł Miąsko podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Gminy.

Zenon Sznek – Przewodniczący Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Ad.8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenie sesji od Radnego Seniora.

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Miąsko przejął dalsze prowadzenie obrad od Zenona Szneka Radnego – Seniora

Ad.9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

Radni Gminy Lubomino postanowili, że członkowie Komisji Skrutacyjnej pozostają bez zmian.

Paweł Miąsko Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie członków na Wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Jan Sikora zgłosił Radnego Tomasza Lisowskiego. Kandydat wyraził zgodę.

Radny Stanisław Sienkiewicz zgłosił Radnego Zenona Szneka. Kandydat nie wyraził zgody.

Radny Stanisław Sienkiewicz zgłosił Radnego Jana Sikorę. Kandydat nie wyraził zgody.

Radny Józef Jurkiewicz zgłosił Radnego Stanisława Sienkiewicza. Kandydat wyraził zgodę.

Radny Stanisław Sienkiewicz zgłosił Radną Elżbietę Stachura – Możejko. Kandydatka nie wyraziła zgody.

Jednogłośnie zamknięto listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowywania kart do głosowania.

Sekretarz Gminy Krystyna Błazewicz poinformowała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez Radnych Gminy Lubomino w terminie 30 dni od złożenia ślubowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Stachura – Możejko odczytała protokół.

Protokół wraz z kartami do głosowania Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

Na Wiceprzewodniczącego Rady 12 głosami „za” wybrano Pana Tomasza Lisowskiego.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Ad.10. Wolne wnioski.

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur poinformował, że Pani Małgorzata Kozioł – kierownik ŚDS w Wolnicy została Radną Sejmiku Województwa. Dodał, że do Rady Powiatu zostało wybranych dwóch pracowników Urzędu Gminy Pan Wojciech Michańczyk i Pan Ireneusz Gołębiowski.

Następnie poinformował, że poprosi Pana Przewodniczącego Rady Pawła Miąsko o zwołanie w dniu 4 grudnia 2014r. sesji na której będzie można ustalić i zatwierdzić składy komisji wraz z przewodniczącymi komisji.

Radny Józef Jurkiewicz wnioskował o zrobienie mandatów dla radnych . Z jednej strony z herbem gminy a z drugiej strony z imieniem i nazwiskiem radnego co pozwoli łatwiej liczyć oddawane głosy przez radnych.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie wniosek Radnego Józefa Jurkiewicza.

Rada Gminy 12 głosami „za” oraz 3 głosami „wstrzymującymi” przyjęła wniosek radnego Józefa Jurkiewicza o zrobienie mandatów radnym.

Sekretarz Gminy Krystyna Błazewicz poinformowała, że zostały przygotowane kartki z nazwami komisji tj. Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. Poprosiła, aby radni wpisywali się do komisji, której chcieliby zostać członkami.

Powiadomiła, że zgodnie ze Statutem Gminy Lubomino radny może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych. Stałe komisje rady nie mogą liczyć więcej niż 7 członków. Komisja rewizyjna liczy 4 osoby. Przewodniczący i Wiceprzewodniczący rady nie może być przewodniczącym komisji stałej oraz członkiem komisji rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wcześniej padały uwagi, aby sesje organizować popołudniami. Dodał, że taką propozycję rada musiałaby przegłosować.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko stwierdziła, że próby organizowania popołudniowych sesji nie powiodły się. Nie wiele mieszkańców przychodziło na posiedzenia.

Radna Joanna Kałamarska zaproponowała, aby raz na jakiś czas zorganizować popołudniową sesję.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko dodała, że można też raz na jakiś czas zorganizować sesję wyjazdową.

Radny Józef Jurkiewicz zabierając głos poprosił, aby dyskusowanie nad uchwałami odbywało się przede wszystkim na komisjach a nie sesjach. Dodał, że będzie wnioskował do Przewodniczącego Rady, aby od czasu do czasu komisje stałe wspólnie się spotykały.

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, że organizacja wspólnych komisji jest bardzo dobrym wyjściem. Sesję będą wówczas odbywały się znacznie krócej. Wnioskował o zwołanie wspólnej komisji w sprawie budżetu na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko zapytał radnych jaki dzień tygodnia na organizację sesji jest dla nich najbardziej odpowiedni.

Ustalono, że najbardziej odpowiednim dniem jest czwartek w związku z czym większość sesji będzie odbywało się właśnie tego dnia. W okresie zimowym sesję będą odbywały się o godzinie 11:00.

Między czasie rozdano zawiadomienia na sesję dnia 4 grudnia 2014r. wraz z porządkiem obrad.

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że na pewno zawnioskuje, aby sesje były nagrywane wizualnie i głosowo oraz udostępniane na stronie Bip-u. Poprosił, aby wszyscy przemyśleli ten wniosek a na następnej sesji podjęli decyzje.

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, że każda sesja jest nagrywana. Z nagrania jest sporządzany protokół i umieszczany na stronie Bip-u, gdzie każdy może się z nim zapoznać. Wszystkie uchwały również są publikowane. Nagrania wizualne wiążą się z dodatkowymi kosztami, które na tą chwilę trudno określić.

Ad.11. Zamknięcie sesji.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy.

Protokolant:

Ilona Basałygo

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Miąsko